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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

Datos Generales
Nombre: MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 17 arios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR B TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragén”
Desde 01-12-2021
Desde 01-12-202IPROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragon”
Desde 01-10-2024
Desde 01-10-2024PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragon”
Desde 01-10-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2021 - 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2015 - 2020
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

) Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde
VNIVER:DAD NACJONAL . o o
a1 Reporte individual
MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ
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Sistema Integral de Informacion Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Lainvestigacion multidisciplinariaenel  MARJIORIE MARQUEZ Libro 2023 9786073073226
umbral de la pandemia VAZQUEZ SARA Completo
JARAMILLO POLITRON
RODRIGO OCON VALDEZ
etal
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (33.33%)
PAPIME: 2 (66.67%)

1 Propiedades fisicas y quimicas de  MARJIORIE Recursos PAPIME ~ 01-01-2019  01-01-2020
los suelos aplicadas en procesos  MARQUEZ VAZQUEZ
de remediacion de suelos salinos
2  Aplicacion de situaciones de MARJIORIE Recursos PAPIME  01-01-2022 31-12-2022
ensenanza con base en tic y MARQUEZ VAZQUEZ
sistemas interactivos de
respuesta, para fomentar el
aprendizaje activo en asignaturas
del drea ambiental para la
carrera de Ingenieria Civil.

3  Plan de manejo integral de MARJIORIE Presupuesto dela 01-12-2014  31-12-2025
residuos sélidos urbanos del MARQUEZ VAZQUEZ UNAM asignado a
Centro Tecnolégico Aragon. la Dependencia
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

PARTICIPACION EN TESIS

Simplificacion de la Gestion Institucional

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 13 (100.00%)

sistema integral de
informacién académica

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 "Propuestas para la Tesis de MARJIORIE MARQUEZ  Rojas Facultad de 2023
remediacion del suelo de Licenciatura VAZQUEZ, Herndndez, Estudios
la FES Aragdn con base en ltzamara Superiores
sus caracteristicas fisicas Denisse, "Aragén’,
y quimicas”
2 Disefoy construccién de  Tesis de MARJIORIE MARQUEZ Noria Goveq, Facultad de 2020
azotea y muros verdes en  Licenciatura VAZQUEZ, Michelle, Estudios
una vivienda ecolbgica a Pérez Rivas, Superiores
escala Jorman Noé, "Aragén’,
3  Construccién de una Tesis de MARJIORIE MARQUEZ Guerrero Facultad de 2019
vivienda vertical Licenciatura VAZQUEZ, Herndndez, Estudios
Ingrid, Superiores
"Aragén’,
4 Evaluacién ambiental Tesis de MARJIORIE MARQUEZ Cabrera Facultad de 2018
estratégica de la Licenciatura VAZQUEZ, Fosado, Estudios
disposicidn de residuos Jacqueline, Superiores
sélidos y propuesta de ‘Aragén’,
implementacién de un
relleno sanitario en el
municipio de Xicotepec,
Puebla
5 "Rehabilitacion del Tesis de MARJIORIE MARQUEZ  Melgar Facultad de 2017
Cosmovitral en Toluca Licenciatura VAZQUEZ, Olaya, Lillian, Estudios
(obra nueva), Toluca, Superiores
Colonia Centro” "Aragén’,
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Energias renovables :
biogés, hidrogeno y
metanol

Energias renovables :
biogds, hidrégeno y
metanol

Sistemas satelitales de
tratamiento de agua
residual : una aplicacién
en la FES Aragdn

El bambU como material
ecolbgico para la
construccién

Manejo hidrico sustentable

en una unidad
habitacional en
Chicoasén, Chiapas
Disefio y construccion de
un reactor anaerobio de
flujo ascendente como
apoyo a la docencia en
ingenieria civil de la FES
Aragén

Residuos sélidos en la FES
Aragdn : situacién y
propuestas

Construccidn y arranque
de un humedal artificial a
escala banco de
laboratorio

Fecha de impresién: 12:40:22

Reporte individual

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARJIORIE MARQUEZ
VAZQUEZ,

MARJIORIE MARQUEZ
VAZQUEZ,

MARJIORIE MARQUEZ
VAZQUEZ,

MARJIORIE MARQUEZ
VAZQUEZ,

MARJIORIE MARQUEZ
VAZQUEZ,

MARJIORIE MARQUEZ
VAZQUEZ,

MARJIORIE MARQUEZ
VAZQUEZ,

MARJIORIE MARQUEZ
VAZQUEZ,

Pagina 6/13

Simplificacion de la Gestion Institucional

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

Sdnchez
Aparicio,
Oliviag,

Falcén
Arellano,
Berenice
Itzel,
Sénchez
Aparicio,
Oliviaq,

Rojas Riveraq,
Irving,

Sdnchez
Sdnchez,
José Manuel,

Olea
Chanoén,
Josafat,

Reséndiz
Villalobos,
Xochitl,

Rivas Cruz,
Lucero
Anahi, Torre
Carmona,
Angel
Antonio de
la,

Apolonio
Astudillo,
Lourdes,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Aragén’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragon’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Aragén’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragon’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

2015

2015

2014

2013

2013

2013

2012

201
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P

QUIMICA EN INGENIERIA (L)
CONTAMINACION DEL AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
CONTAMINACION DEL AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
CONTAMINACION DE AGUA (PR)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

Pagina 7/13

[ Licenciatura: 93 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

30 2024-2
25 2024-2
43 2024-1
47 2024-1
47 2023-2
40 2023-2
40 2023-1
46 2023-1
45 2022-2
32 2022-2
43 2022-1
58 2022-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (L Y
P-42834

Pagina 8/13

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

45
36
40
59
17

24
39
60
47
26
16

70
26
85
34
74
2]
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38
63

57

Sild

sistema integral de
informacién académica

2021-2
2021-2
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2020-2
2020-2
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2019-2
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2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
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2017-2
2017-2
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2017-1

2016-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS-365976
CONTAMINACION DE AGUA (PR)-42895
QUIMICA EN INGENIERIA (L)-143975
TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
RECOLECC.ALMACENAM.RESID.SOLIDOS
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
CONTAMINACION DE AGUA (PR)

TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P

Pagina 9/13

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
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Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
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Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

12
38
61
33
27
12
14
59
55
61

22

30
20
60
62
59
63
17

24

30

nn
sistema integral de
informacién académica

2016-2
2016-1
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2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
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2014-2
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2014-2
2014-2
2014-1
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2013-2

2013-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
CONTAMINACION DE AGUA (PR)
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

INGENIERIA DE SISTEMAS

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
CONTAMINACION DEL AGUA PR
QUIMICA EN INGENIERIA (L)
TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES (LY P
QUIMICA EN INGENIERIA (L)
CONTAMINACION DEL AGUA PR

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PR
CONTAMINACION DEL AGUA PR
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

CONTAMINACION DEL AGUA PR
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
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54
70
17
10

10

53

22

68
24

16
60
14

29
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PR
TEORIA GENERAL DE SISTEMAS

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PR
CONTAMINACION DEL AGUA PR
QUIMICA EN INGENIERIA (L)

QUIMICA EN INGENIERIA (L)
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PR
CONTAMINACION DEL AGUA PR

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PR
CONTAMINACION DEL AGUA PR
INGENIERIA DE SISTEMAS

QUIMICA EN INGENIERIA (L)

INGENIERIA DE SISTEMAS

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PR
CONTAMINACION DEL AGUA PR

INGENIERIA DE SISTEMAS
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Facultad de Estudios
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Superiores "Aragén”

10

59
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13
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27
56
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1
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2010-2
2010-2
2010-1
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MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ
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MARJIORIE MARQUEZ VAZQUEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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